

Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO

číslo zhotoviteľa: 2021/DC/01/025

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“).

Článok I Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Horná Lehota**
Sídlo: Horná Lehota 99, 976 81 Horná Lehota
Konajúci: Vladimír Bušniak – starosta obce
IČO: 00313441
DIČ: 2021223094
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK 92 0200 0000 0000 0922 2312
BIC (SWIFT): SUBASKBX

Osoby oprávnené konať v mene Objednávateľa:

- a) vo veciach zmluvných: Vladimír Bušniak – starosta obce
b) vo veciach realizačných: Vladimír Bušniak – starosta obce

Emailová adresa pre prijímanie elektronických faktúr: obec@horna-lehota.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

1.2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **STRABAG s.r.o.**
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Konajúci: Ing. Jarmila Považanová, konateľka spoločnosti
Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti
Viera Nádaská, konateľka spoločnosti
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK 2020316298
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri OS Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu (IBAN): SK54 1111 0000 0014 2311 0003
BIC (SWIFT): UNCRSKBX

Osoby oprávnené konať v mene Objednávateľa:

- a) vo veciach zmluvných: Ing. Pavel Müller, riaditeľ oblasti STRED Zvolen
Ing. Aneta Mojžišová, ekonóm oblasti STRED Zvolen
Ing. Marcel Štulajter, vedúci PJ Lučenec
b) vo veciach realizačných: Ing. Marcel Štulajter, vedúci PJ Lučenec

Emailová adresa Zhotoviteľa: invoice.strabag@invoicing.comarch.com

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

**Článok II
Predmet dodatku**

- 2.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo, obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „**Oprava cesty na Vršok**“.
- 2.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.1 k zmluve o dielo.

**Článok III
Obsah dodatku**

- 3.1. Dodatkom sa mení resp. dopĺňajú nasledovné články zmluvy o dielo:
- 3.1.1 Týmto dodatkom sa v zmysle čl. III Lehota výstavby diela mení termín ukončenia diela nasledovne: **Termín ukončenia plnenia diela: do 30.11.2021.**
- 3.1.2. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena diela, mení cena diela nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	38 954,66 Eur
Cena DPH (20%)	7 790,93 Eur
Cena diela ZoD vrátane DPH	46 745,59 Eur
Cena Dodatku č.1 bez DPH	2 828,51 Eur
Cena DPH (20%)	565,70 Eur
Cena diela Dodatku č.1 vrátane DPH	3 394,21Eur
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 bez DPH	41 783,17 Eur
Cena DPH (20%)	8 356,63 Eur
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 vrátane DPH	50 139,80 Eur

**Článok IV
Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Ostatné body Zmluvy ostávajú nezmenené.
- 4.2 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží dva a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
- 4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Dodatok č.1 – ROZPOČET.

V Hornej Lehote, dňa *23. 11. 2021*

V Lučenci, dňa *23. 11. 2021*

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Vladimír Bušniak
starosta obce



.....
Ing. Pavel Müller
riaditeľ Oblasť STRED Zvolen

.....
Ing. Marcel Štulajter
Vedúci PJ Lučenec

.....
Dodatok overila: Ing. Aneta Mojžišová

Stavba: Oprava cesty na Vršok
Rekapitulácia
Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.č.	Popis	TENDER			Dodatok č.1			Celkom ZoD + Dodatok č.1		
		cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH
1	Oprava cesty na Vršok	38 954,66	7 790,93	46 745,59	2 828,51	565,70	3 394,21	41 783,17	8 356,63	50 139,80
	CELKOM	38 954,66	7 790,93	46 745,59	2 828,51	565,70	3 394,21	41 783,17	8 356,63	50 139,80

Stavba: Oprava cesty na Vršok
ROZPOČET
Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.Č.	Kód pol.	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
				Množstvo	Cena jednotková (€)	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
		Oprava cesty na Vršok			38 954,66			2 828,51		41 783,17
		Práce a dodávky HSV			38 954,66			-1 076,68		37 877,98
		Zemné práce			472,26			-258,36		213,90
1	13221111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	25,500	15,42	393,21	-13,950	-215,11	11,550	178,10
2	162403112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	25,500	3,10	79,05	-13,950	-43,25	11,550	35,80
		Komunikácie			35 401,37			-162,42		35 238,95
3	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 521,000	0,46	699,66	241,000	110,86	1 762,000	810,52
4	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nermodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 521,000	8,94	13 597,74	241,000	2 154,54	1 762,000	15 752,28
5	577144431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nermodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 521,000	8,67	13 187,07	241,000	2 089,47	1 762,000	15 276,54
6	597961111.S	Rigol diaľžený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	170,000	46,57	7 916,90	-97,000	-4 517,29	73,000	3 399,61
		Rúrové vedenie			1 512,62			-560,48		952,14
7	894211111.S	Šachta kanalizačná	ks	1,000	832,52	832,52	-1,000	-832,52	0,000	0,00
8	899331111.S	Výšková úprava útičného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	10,000	68,01	680,10	4,000	272,04	14,000	952,14
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie			1 563,66			-95,42		1 468,24
9	919551111	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr oceľových do D 400 mm	m	5,000	50,38	251,90	1,000	50,38	6,000	302,28
10	142110003900.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 377 mm, hr. steny 9,0 mm, ozn.11 353.0	m	5,000	143,19	715,95	1,000	143,19	6,000	859,14
11	919551111.S	Zhotovenie priepustu	ks	1,000	251,92	251,92	0,000	0,00	1,000	251,92
12	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	6,000	4,80	28,80	0,000	0,00	6,000	28,80
13	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6,000	4,35	26,10	0,000	0,00	6,000	26,10
14	938909315.S	Odstránenie biata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	1 521,000	0,19	288,99	-1 521,000	-288,99	0,000	0,00
		Presun hmôt HSV			4,75			0,00		4,75
15	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	474,802	0,01	4,75	0,000	0,00	474,802	4,75
		Naviac práce			0,00			3 905,19		3 905,19
		Hĺbenie rýh šírky do 300 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	0,000	23,59	0,00	2,813	66,36	2,813	66,36
N		Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	0,000	3,10	0,00	2,813	8,72	2,813	8,72
N		Obrubník betónový do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20	m	0,000	16,89	0,00	37,500	633,38	37,500	633,38
N		Obrubník betónový dĺžky 1000 mm	ks	0,000	5,90	0,00	38,000	224,20	38,000	224,20

Stavba: Oprava cesty na Vášok

ROZPOČET

Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.č.	Kód pol.	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
N		Rezanie betónu do hĺbky 100 mm.	m	0,000	6,29	0,00	48,000	301,92	48,000	301,92
N		Vyburanie rýhy do betónu šírky do 250 mm a hĺbky do 200 mm	m	0,000	12,30	0,00	24,000	295,20	24,000	295,20
N		Osadenie odrážky do betónu - bez dodávky odrážky	m	0,000	15,36	0,00	24,000	368,64	24,000	368,64
N		Zálievka betónovej odrážky 20 dm3/m	m	0,000	18,64	0,00	24,000	447,36	24,000	447,36
N		Výburanie betónovej stienky - oporného múrika 1,2x0,3x0,75	m3	0,000	195,00	0,00	0,270	52,65	0,270	52,65
N		Výšková úprava uličného hydrantu	ks	0,000	39,87	0,00	5,000	199,35	5,000	199,35
N		Výšková úprava uličného uzáveru	ks	0,000	36,44	0,00	10,000	364,40	10,000	364,40
N		Zarovnanie pôvodného podkladu zo ŠD - strhnutie kolají a nánosov	ks	0,000	0,42	0,00	1 762,000	740,04	1 762,000	740,04
N		Šachta kanalizačná z rúry PVC DN 400	ks	0,000	75,00	0,00	1,000	75,00	1,000	75,00
N		Zhotovenie prestupu	ks	0,000	31,60	0,00	1,000	31,60	1,000	31,60
N		Zhotovenie dna z betónu	ks	0,000	25,37	0,00	1,000	25,37	1,000	25,37
N		Výkop jamy pre šachtu	ks	0,000	42,00	0,00	1,000	42,00	1,000	42,00
N		Obsyp šachty s hutnením	ks	0,000	29,00	0,00	1,000	29,00	1,000	29,00
		Celkom				38 954,66		2 828,51		41 783,17